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Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č.3 

 

k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů 

s názvem  

 

 Stavební úpravy ulice Haškova a Erbenova v Poličce 

 
 
V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadavatel eviduje následující 
dotazy účastníků zadávacího řízení.  

 

Dotaz č.1 ze dne 30.5.2023:  

Objekt SO 301 – Kanalizace 
 
1) V zaslaném VV a situaci se píše o potrubí DN 400 a DN 500 (jako DN 500 je v  situaci označen úsek mezi 

šachtami Š415-Š414-Š413, zbylá část je provedena v DN 400), ve výkazu nejsou uvedeny délky tohoto 
potrubí. Avšak dle zaslaných kamerových záznamů se jedná o potrubí DN 300 a DN 400 (jako DN 300 je 
v kamerách označen úsek mezi šachtami Š429-Š428-Š424) a zbývající část z DN 400. Prosíme o upřesnění 
kolik metrů jakého profilu máme ocenit? 

 
2) Dle TZ má být tloušťka rukávce DN 400 – 3,0mm a DN 500 – 3,3mm, ale ve VV je uvedená hodnota DN 

400 – 5,0mm a DN 500 – 4,0mm. Co tedy platí? 
 

3) Dále se v TZ uvádí, že: „Kde je potrubí popraskané bude použit inverzní rukávec.“ Není specifikováno, ve 
kterých úsecích je požadováno tento typ rukávce instalovat, nebo jestli je možné tento typ nahradit 
jiným např. UV liner (v silnější tloušťce než na nepopraskaných úsecích). Žádáme i informaci, o které se 
jedná úseky a zda je možné je vyřešit metodou UV liner (popř. v  jaké tloušťce rukávce)? 

 
4) VV obsahuje položky pro sanaci šachet zednickým způsobem. Je možné použití speciálních kanalizačních 

malt na cement vázaných od výrobce ERGELIT? 
 

5) Prosím o specifikaci, jaké činnosti obnáší položka č. 10 ve VV: „Příplatek za zřízení kanalizační přípojky 
DN 100 až DN 300“ 

 
6) A poslední nesrovnalost je k položce č. 25 ve VV: „Vodorovné přemístění mostních dílců z ŽB na 

vzdálenost 5 000 m do hmotnosti 70t“. Co má být zde oceněno?  
 

Odpověď zadavatele ze dne 6.6.2023: 
 

1) Výpis opravovaného potrubí: 
ul. Haškova: 

                    - DN 400 = 24+25,5+14,5+10+24,5+25+27+25+23,5+19+24+20 = 262 m  
                    - DN 300 = 26+33,5 = 59,5 m  
 

ul. Erbenova 
                    - DN 400 = 14,5+36+16,5+19,5+22,5+24,0+27,5+27+28+21+18,5+25+13+42,5 = 335,50 m 
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2) S ohledem na datum provedení kamerové zkoušky a zjištěných závad - netěsnící hrdlo, praskliny, 
nezapravené přípojky byla po celé trase ponechána tl. 5,0 mm jako v rozpočtu. 
Před samotným sanováním potrubí (před frézováním potrubí, a frézou pro UV lampu) bude v 
jednotlivých úsecích provedena kamerová zkouška, podle  které bude znám aktuální rozsah poškození a 
dodavatel vyhodnotí potřebnou tl. rukávce . 

 
3) Viz bod 2). 

 
4) Ano je možné použití speciálních kanalizačních malt na cement vázaných nejen oo uvedeného výrobce. 

 
5) Položka č. 10 ve výkazu výměr obsahuje:  

− otevírání a napojení stávajících přípojek po provedení sanací potrubí DN 400/300 
− zapravení stávajících přípojek kanalizace 

 
6) Položka č. 25 ve výkazu výměr obsahuje přesun technologie pro sanaci potrubí po celou dobu trvání 

stavby.  
 
bod 1), 2), 3), 5) a 6): 
Ve výše uvedených bodech je upřesněna technická specifikace (postup) provedení díla. Z rozhodnutí zadavatele 
se sanace kanalizace nebude realizovat (není předmětem této veřejné zakázky). Položky týkající se sanace 
kanalizace zadavatel odstranil z výkazu výměr. 
 
 

Dotaz č.2 ze dne 31.5.2023:  

Objekt SO 301 – Kanalizace 
 

Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 30.5.2023,  kde je patrné, že z rozhodnutí zadavatele se 
položky č.4,5,11-15,31 nebudou realizovat, tzn., že součástí výběrového řízení není realizace sanace kanalizace. 
V položkovém rozpočtu v objektu SO 301 však zůstávají stále položky (č.26-30, 32), které jsou vázané na sanaci 
kanalizace. Ocenění těchto položek, po uveřejnění vysvětlení ZD č.2, není relevantní (např. není možné odebrat a 
provést Laboratorní test vzorku, když nebude provedeno samotné osazení rukávce, apod.).  
Upraví zadavatel položkový rozpočet? 
 

Odpověď zadavatele ze dne 6.6.2023: 
Zadavatel potvrzuje, že sanace kanalizace se nebude realizovat, tak jak bylo uvedeno v již předchozích 
odpovědích na dotazy účastníků zadávacího řízení. Veškeré položky související se sanací kanalizace zadavatel pro 
přehlednost odstranil z výkazu výměr. 
 
Jedná se o tyto položky výkazu výměr (SO 301 Kanalizace):  

4. 359901212 Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanalizaci m 

5. 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 

10. 831263195 Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300 kus 

11. 892392121 Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 400 těsnícím vakem ucpávkovým  úsek 

12. 892422121 Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 500 těsnícím vakem ucpávkovým úsek 

13. 892423122 Proplach a dezinfekce kanalizačního potrubí DN 400 nebo 500 m 

14. 898161116 Sanace kanalizačního potrubí vložkování skelným rukávcem DN 400 tl.5,0 mm ( UV LINER) m 

15. 898161108 Sanace kanalizačního potrubí vložkování skelným rukávcem DN 500 tl.4,0 mm ( UV LINER) m 

25. 992114155 Vodorovné přemístění mostních dílců z ŽB na vzdálenost 5000 m do hmotnosti 70 t kus 

26. X99201 Doprava mechanizačních prostředků na stavbu kus 

27. X99202 Přečerpávání splašků po dobu sanace soubor 

28. X99203 Otevření přípojek po sanaci kus 

29. X99204 Odrézování přesazených  přípojek kus 

30. X99205 Zatěsnění  přípojek po sanaci kus 

31. X99206 Práce robotem-frézování nerovností kanalizace m 

32. X99207 Laboratorní test vzorku kus 
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Dotaz č.3 ze dne 6.6.2023:  

Nejde zveřejnit výkaz výměr tak, aby byly položkové rozpočty propojeny a rozpočtové položky se automaticky 
násobily a sčítaly? 
 
 
Odpověď zadavatele ze dne 6.6.2023: 
Zadavatel uveřejňuje upravený výkaz výměr, doplněný o vzorce násobení, sčítání a vzájemné propojení. 
 
 
Příloha:  

• Příloha č.6 zadávací dokumentace – upravený výkaz výměr (verze 6.6.2023) 
 
 
V souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit termín pro podání 
nabídek do 20.6.2023 do 10 hodin. 
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/stavebni-upravy-ulice-haskova-a-erbenova-v-policce 

 

 

V Poličce dne 6.6.2023 

č.j.: MP/15474/2023 

                  Jaroslav Martinů, starosta                                                                           

                            město Polička                                                              

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/stavebni-upravy-ulice-haskova-a-erbenova-v-policce
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